UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Conciliis Generalibus Approbatis Ac Reprobatis Breve Compendium.

Longo, Francesco

Romae, 1624

24. Lugdunense II.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10467

De Concilio Lugdu-
nensi II.

Nno 1274. celebra-
tum est Concilium
Gener. Lugdunēse
II. sub Gregorio X.
in quo interfuerunt Episcopi
500. Abbates 60 & alij Præla-
ti minores ferè mille. In hoc
Concilio interfuit S. Bonauen-
tura Cardinalis ex Ordine Mi-
norum, cuius opera Græci cū
Latinis conciliati sunt super
articulo de processione Spiri-
tus Sancti. Definitum est, Spi-
ritum Sanctum ex omni æter-
nitate à Patre, & Filio proce-
dere, sed non tanquam à duo-
bus spiratoribus, sed vt ab v-
no spiratore, & principio: ne-
que duabus spirationibus, sed
vnica dumtaxat spiratione.
Græci enim putabant, Latinos

Anno
1274

*S. Bonau.
buic Con-
cilio in-
terfuit. Græ-
cosque cū
Latinis cō-
ciliauit.
Spiritus
Sanctus à
Patre, &
Filio, non
tanquam
à duobus,
sed tanquā
ab vno
principio
procedit.*

M 3 alle.

asserere, Spiritum Sanctum
 procedere à Patre, & Filio, tã-
 quam à duobus spiratoribus,
 & principijs: duabus quoque
 spirationibus, non vna. Sed
 audiamus verba ipsa Conci-
 lij.

Verba ipsa
 Concilij de
 Spiritus S.
 processione.

Processio
 Spiritus Sã
 ctus à Pa-
 tre & filio
 proficitur
 unica tan-
 tum spira-
 tione, et ab
 aeterno.

Eccles. Ro.
 mater, &
 magistra
 fidelium.

Fideli, & deuota professio-
 ne fatemur, quòd Spiritus Sã
 ctus aeternaliter ex Patre, &
 ex Filio, non tanquam ex duo-
 bus principijs, sed tanquam
 ex vno principio, non duabus
 inspirationibus, sed unica
 inspiratione procedit. Hoc
 professa est hætenus, prædi-
 cavit, & docuit Sacrosancta
 Romana Ecclesia, Mater om-
 nium fidelium, & Magistra.
 Hoc habet Orthodoxorum Pa-
 trum, atque Doctorum Lati-
 norum pariter, & Græcorum
 incommutabilis, & vera sen-
 tentia. Sed quia nonnulli prop-
 ter irrefragabilis præmissæ ve-
 ritatis ignorantiam, in varios

errores

errores sunt prolapsi. Nos, sa-
cro approbante Concilio, dam-
namus, & reprobamus omnes
qui negare presumpserint, e-
ternaliter Spiritum Sanctum
ex Patre, & Filio procedere:
sive etiam temerario ausu as-
serere, quod Spiritus Sanctus
ex Patre, & Filio tanquam
ex duobus principijs, & non
tanquam ex uno procedat.

Habentur hæc verba in 6. de
Summa Trin. & fide Cathol.

Præterea in hoc Concilio
de electione Summi Pontificis
statuuntur ea, quæ habentur
in cap. *ubi periculum de elect.*
in 6. Vbi determinatur, ut
mortuo Pontifice, Cardinales
tantummodo decem dies te-
neantur expectare, quibus e-
lapsis (sive absentes venerint,
sive non) ex tunc omnes con-
ueniant in palatio, in quo idē
Pontifex habitabat, & in Con-
clauē recludantur, de quo hæc

Pontifice
mortuo,
Cardina-
les decem
dies expe-
ctent.

*Conclauē
quas condi-
tiones habe-
re debet.*

statuuntur . In eodem pa-
latio vnum Conclauē , nul-
lo intermedio pariete, seu alio
velamine , omnes inhabitent
in communi, quod (reſeruato
libero ad ſecretam cameram
aditu) ita claudatur vndique,
vt nullus illud intrare valeat ,
vel exire . Nulli ad eodem
Cardinales aditus pateat , vel
facultas ſecretè loquendi cum
eis , nec ipſi aliquos ad ſe ve-
nientes admittant , niſi eos ,
qui de voluntate omnium Car-
dinaliū inibi præſentium, pro
ijs tātū rebus, quæ ad electio-
nis negocium pertinent , vo-
cantur. Nulli etiam fas fit, ip-
ſis Cardinalibus , vel eorum
alicui, nuncium mittere , vel
ſcripturam . Qui verò contra
fecerit, ſcripturam mittendo,
vel nuncium , aut cum aliquo
ipſorum ſecretè loquendo, ip-
ſo factò, ſententiam excommu-
nicationis incurrat . Aliaque
plura

plura in Conclauī existentibus statuuntur, quæ vide in loco citato. Vbi etiam prouisum est, quid faciendum, quando Romanus Pōtifex moritur extra Ciuitatem, in qua erat Curia. vide ibi §. Porro.

Denique in eodem Concilio tractatur de expeditione in Terram Sanctam; vnde pro eius subsidio imposita fuit omnibus Ecclesijs, & Monasterijs, non tamen Xenodochijs, nec Orphanotrophijs, solutio decimarum omnium prouentuum Ecclesiasticorum, per sex annos continuos idem Cōcilium subsequentes.

Decimarū solutio imponitur pro Terræ Sanctæ recuperatione.